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stændigheder er mulighed for at have større ud- 
gifter end det, regeringen lægger op til, eller kig- 
ger man til Dansk Folkeparti, som siger: Det er 
alt for lidt? Altså, trækker Venstre her i dag en 
streg i sandet og siger: Der bliver ikke flere ud- 
gifter end det, regeringen har lagt op til? Nichts 
weiter. Altså, trækker man stregen i sandet i 
dag, eller er det her er et åbent spil, hvor vi kan 
risikere, at foden overhovedet ikke bliver lettet 
fra speederen, fordi Venstre ikke er villig til at 
prioritere? 

Kl. 09:51 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:51 
Peter Christensen (V): 
Jeg synes jo, det er dejligt, at De Radikale virke- 
lig er klar til at forhandle. Det glæder vi os til. Vi 
har jo lagt vores bud frem på noget, som vi me- 
ner er ansvarligt, og som vi mener er rigtigt, og 
det er jo netop, at vi godt nok har en vækst i vo- 
res offentlige økonomi, men at den er lidt min- 
dre end det, vi havde før valget. Altså, vi lægger 
op til en vækst på de 0,2 pet. Det synes vi er et 
ansvarligt niveau. Vi har så også givet vores bud 
på, vores prioriteringer af, hvordan vi nemmest 
og bedst -  synes vi -  kan nå til det resultat, sam- 
tidig med at vi netop får lavet en lang række go- 
de initiativer på sundhedsområdet, på velfærds- 
området i det hele taget, og det er det, vi går til 
forhandlinger med. 

Kl. 09:52 
Formanden: 
Det er fru Sophie Hæstorp Andersen. 

Kl. 09:52 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Ghettodannelse og etniske parallelsamfund 
splitter det danske samfund ad. Det ser vi i høj 
grad i de her uger. Alligevel står ordføreren fra 
Venstre og afskriver sig ethvert ansvar for, at 
den her regering har været med til at styrke den 
udvikling, vi ser på det her område. 

Et flertal i regeringen har jo sammen med 
Dansk Folkeparti selv været med til at vedtage, 
at kvarterløftprojekter skal ende ud med, at der 
ikke bliver igangsat flere kvarterløftprojekter. 
Regeringen har selv været med til at vedtage, at 
Landsbyggefondens midler, lejernes penge, som 
optjenes, mens man bor til leje, skal bruges på 
nybyggeri og plejehjemsboliger i stedet for at 
blive brugt til at etablere sociale aktiviteter, til 
huslejenedsættelser i udsatte boligområder og 
til renovering. 

Nu er det jo sådan, at der er kloge hoveder, 
der har beregnet, at de næste 20 år er der brug 
for renovering af de almene boliger for omkring 
163 mia. kr., hvis vi skal undgå flere boligområ- 
der med socialt udsatte og etniske ghettoer. 

Hvad vil regeringen gøre, og hvornår vil man 
rent faktisk give Landsbyggefonden mulighed 
for at gå i gang med det her arbejde? 

Kl. 09:53 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:53 
Peter Christensen (V): 
Jamen jeg er sådan set glad for, at de ting, som 
Socialdemokratiet nævner her, er der netop mu- 
lighed for at gå i gang med, også med Lands- 
byggefondens midler. Det gælder nedsættelse af 
husleje i de udsatte områder -  det har vi gjort -  
og der er også penge til renovering. Så er det rig- 
tigt nok, at sektoren selv har været rundt for at 
se, hvor mange penge man kunne bruge, hvis 
man havde frit slag. Det er så det her gastrono- 
misk høje tal, der er kommet frem -  astrono- 
misk, det andet havde også været dejligt -  men 
der er måske stadig væk mulighed for, at vi net- 
op kan få boligstandarden op inden for en reali- 
stisk ramme, og det er jo det, der er penge til. 

Kl. 09:54 
Formanden: 
Det er fru Sophie Hæstorp Andersen. 

Kl. 09:54 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nu er det jo trist, at Venstres ordfører ikke også 
er medlem af Folketingets Boligudvalg. Vi var 
netop i går ude at se på nogle af boligerne i nog- 
le af de udsatte boligområder. Tag Mjølnerpar- 
ken, hvor beboerne ikke har fået udskiftet køk- 
kener, siden de flyttede ind i 1987, og hvor der er 
en markant nedslidning af området. Man har 
søgt penge i Landsbyggefonden, men har fået at 
vide, at man ikke kan få så mange, som man øn- 
sker, fordi der ikke er nok afsatte midler til det 
her område. Tag Vejleåparken, hvor vi også var 
ude i går, og hvor de ændringer, der nu sker, ko- 
ster over 1 mia. kr. 

Alligevel har den her regering sammen med 
Dansk Folkeparti besluttet, at der årligt kun kan 
bruges omkring 2,4 mia. kr. på renoveringer i 
den almene sektor. Der er markante problemer i 
store områder, hvor der er almene boliger. Det er 
ikke, fordi jeg synes, det er forfærdeligt at bo i 
det almene boligbyggeri, tværtimod, jeg bor selv 
til leje, men det, som er problemet her, er, at hvis 
man lader stå til nu og ikke tager ansvar, vil pro- 


